FAN COURIER EXPORT AERIAN

Documente - toate tarifele sunt exprimate in EURO

Zona 1 Zona 1 Zona 2 Zona 2
Greutate (kg) (fara TVA) (TVA inclus) (fara TVA) (TVA inclus)
Plic (max. 0.5 kg) 33.05 39.33 35.70 42.48
0.5 40.55 48.25 4225 50.28
1.0 46.75 55.63 49.45 58.85
1.5 52.50 62.48 55.60 66.16
2.0 58.25 69.32 61.85 73.60
2.5 64.00 76.16 68.05 80.98

Colete - toate tarifele sunt exprimate in EURO

Greutate (kg)

0.5 40.55 48.25 4225 50.28
1.0 46.75 55.63 49.45 58.85
1.5 52.50 62.48 55.60 66.16
2.0 58.25 69.32 61.85 73.60
2.5 64.00 76.16 68.05 80.98
3.0 71.25 84.79 75.30 89.61
75.40 89.73 79.50 94.61
4.0 79.45 94.55 83.75 99.66
4.5 83.60 99.48 88.00 104.72
5.0 87.70 104.36 92.20 109.72
5.5 91.75 109.18 96.40 114.72
6.0 95.90 114.12 100.65 119.77
6.5 100.05 119.06 104.85 124.77
7.0 104.10 123.88 109.05 129.77
7.5 108.25 128.82 113.30 134.83
8.0 112.35 133.70 117.60 139.94
8.5 116.40 138.52 121.80 144.94
9.0 120.50 143.40 126.05 150.00
9.5 124.60 148.27 130.20 154.94
10.0 128.70 153.15 134.45 160.00
11.0 136.95 162.97 142.70 169.81
12.0 145.10 172.67 151.00 179.69
13.0 153.35 182.49 159.20 189.45
14.0 161.60 192.30 167.45 199.27
15.0 169.80 202.06 175.75 209.14

16.0 177.90 211.70 184.05 219.02



17.0
18.0
19.0
20.0
21.0
22.0
23.0
24.0
25.0
26.0
27.0
28.0
29.0
30.0
31.0
32.0
33.0
34.0
35.0
40.0
45.0
50.0

55.0
60.0

65.0
70.0

186.15
194.35
202.60
210.85
219.00
227.20
235.45
243.60
251.85
260.05
268.25
276.45
284.70
292.85
301.00
309.30
317.50
325.70
333.90
372.35
410.80
449.20

487.60
526.00

564.45
602.90

221.52
231.28
241.09
250.91
260.61
270.37
280.19
289.88
299.70
309.46
319.22
328.98
338.79
348.49
358.19
368.07
377.83
387.58
397.34
443.10
488.85
534.55

580.24
625.94

671.70
717.45

Se adauga pentru fiecare kilogram suplimentar

Peste 70 kg

*La tarifele de mai sus se adauga suprataxa de combustibil (taxa

modificabila lunar) si TVA

16.5% SUPRATAXA DE COMBUSTIBIL

8.61

10.25

192.30
200.55
208.80
217.10
225.40
233.70
241.90
250.15
258.50
266.70
274.95
283.20
291.45
299.80
308.05
316.30
324.60
332.85
341.15
380.20
419.25
458.35

497.45
536.50

575.55
614.65

8.78

228.84
238.65
248.47
258.35
268.23
278.10
287.86
297.68
307.62
317.37
327.19
337.01
346.83
356.76
366.58
376.40
386.27
396.09
405.97
452.44
498.91
545.44

591.97
638.44

684.90
731.43

10.45



Zona 3 Zona 3 Zona 4 Zona 4 Zona 5 Zona 5
(fara TVA) (TVAinclus) (faraTVA) (TVAinclus) (fara TVA) (TVA inclus)

37.80 44.98 40.40 48.08 32.65 38.85

44.10 52.48 45.80 54.50 34.05 40.52

52.05 61.94 54.70 65.09 40.90 48.67

60.05 71.46 63.15 75.15 47.80 56.88

68.05 80.98 71.60 85.20 54.75 65.15

76.00 90.44 80.10 95.32 61.60 73.30

44.10 52.48 45.80 54.50 48.45 57.66

52.05 61.94 54.70 65.09 55.25 65.75

60.05 71.46 63.15 75.15 62.05 73.84

68.05 80.98 71.60 85.20 68.95 82.05

76.00 90.44 80.10 95.32 75.80 90.20

84.85 100.97 90.15 107.28 81.60 97.10

90.00 107.10 96.65 115.01 86.55 102.99
95.15 113.23 103.20 122.81 91.45 108.83
100.35 119.42 109.65 130.48 96.45 114.78
105.55 125.60 116.10 138.16 101.50 120.79
110.75 131.79 122.15 145.36 106.40 126.62
115.85 137.86 128.25 152.62 111.40 132.57
121.00 143.99 134.30 159.82 116.35 138.46
126.25 150.24 140.35 167.02 121.30 144.35
131.40 156.37 146.40 174.22 126.25 150.24
136.55 162.49 152.50 181.48 131.25 156.19
141.80 168.74 158.60 188.73 136.25 162.14
146.95 174.87 164.70 195.99 141.15 167.97
152.10 181.00 170.80 203.25 146.20 173.98
157.30 187.19 176.80 210.39 151.10 179.81
167.00 198.73 188.75 22461 160.10 190.52
176.80 210.39 200.75 238.89 168.95 201.05
186.60 222.05 212.80 253.23 177.90 211.70
196.30 233.60 224.80 267.51 186.80 222.29
206.05 245.20 236.85 281.85 195.70 232.88
215.85 256.86 248.80 296.07 204.65 243.53
225.55 268.40 260.85 310.41 213.50 254.07
235.30 280.01 272.85 324.69 222.40 264.66
245.05 291.61 284.90 339.03 231.35 275.31
254.80 303.21 296.90 353.31 240.30 285.96
264.10 314.28 308.50 367.12 249.20 296.55
273.35 325.29 320.15 380.98 258.05 307.08
282.65 336.35 331.75 394.78 267.00 317.73
292.00 347.48 343.30 408.53 275.90 328.32

301.25 358.49 354.90 422.33 284.80 338.91



310.50
319.80
329.00
338.30
347.60
356.05
364.50
372.90
381.40
389.80
431.50
473.35
515.10
556.90
598.60
640.35
682.10

369.50
380.56
391.51
402.58
413.64
423.70
433.76
443.75
453.87
463.86
513.49
563.29
612.97
662.71
712.33
762.02
811.70

366.50
378.10
389.65
401.35
412.90
424.00
435.15
446.30
457.35
468.50
524.20
579.90
635.55
691.15
746.90
802.55
858.20

436.14
449.94
463.68
477.61
491.35
504.56
517.83
531.10
544.25
557.52
623.80
690.08
756.30
822.47
888.81
955.03
1,021.26

Se adauga pentru fiecare kilogram suplimentar

Peste 70 kg
9.74

11.59

12.26

14.59

293.45
302.35
311.25
320.20
329.15
337.95
346.85
355.80
364.70
373.60
418.45
463.20
508.00
552.75
597.60
642.40
687.20

9.82

349.21
359.80
370.39
381.04
391.69
402.16
412.75
423.40
433.99
444.58
497.96
551.21
604.52
657.77
711.14
764.46
817.77

11.69

*La tarifele de mai sus se adauga suprataxa de combustibil (taxa

modificabila lunar) si TVA

16.5% SUPRATAXA DE COMBUSTIBIL



Zona 6 Zona 6 Zona7 Zona7 Zona 8

(fara TVA) (TVA inclus) (fara TVA) (TVA inclus) (fara TVA)
36.65 43.61 37.05 44.09 40.50
37.65 44.80 39.05 46.47 41.95
46.80 55.69 48.40 57.60 52.25
55.40 65.93 57.70 68.66 62.15
64.00 76.16 67.00 79.73 72.05
72.60 86.39 76.30 90.80 81.95
52.05 61.94 52.95 63.01 54.45
61.20 72.83 62.25 74.08 64.75
69.75 83.00 71.60 85.20 74.55
78.35 93.24 80.90 96.27 84.30
87.00 103.53 90.20 107.34 94.10
91.50 108.89 97.15 115.61 102.40
96.15 114.42 103.15 122.75 109.85
100.70 119.83 109.15 129.89 117.30
105.35 125.37 115.15 137.03 124.75
109.85 130.72 121.10 144.11 132.15
114.45 136.20 126.65 150.71 139.10
119.05 141.67 132.15 157.26 146.10
123.60 147.08 137.60 163.74 153.00
128.25 152.62 143.10 170.29 160.05
132.80 158.03 148.55 176.77 167.00
137.45 163.57 154.10 183.38 173.95
142.00 168.98 159.50 189.81 180.90
146.65 174.51 165.00 196.35 187.90
151.20 179.93 170.45 202.84 194.85
155.80 185.40 176.00 209.44 201.85
164.95 196.29 186.20 221.58 214.25
174.10 207.18 197.20 234.67 227.20
183.25 218.07 208.15 247.70 240.15
192.35 228.90 219.10 260.73 253.05
201.50 239.79 230.05 273.76 266.05
210.65 250.67 241.00 286.79 278.95
219.65 261.38 252.10 300.00 291.90
228.80 272.27 263.00 312.97 304.80
237.95 283.16 274.00 326.06 317.80
247.10 294.05 284.95 339.09 330.75
256.25 304.94 295.40 351.53 343.65
265.40 315.83 305.95 364.08 356.60
274.55 326.71 316.35 376.46 369.50
283.65 337.54 326.85 388.95 382.45

292.75 348.37 337.30 401.39 395.40



301.90
311.00
320.15
329.30
338.45
347.55
356.70
365.85
375.00
384.05
429.70
475.40
521.05
566.70
612.30
658.00
703.60

Se adauga pentru fiecare kilogram suplimentar

Peste 70 kg
10.05

359.26
370.09
380.98
391.87
402.76
413.58
424 .47
435.36
446.25
457.02
511.34
565.73
620.05
674.37
728.64
783.02
837.28

11.96

347.45
357.85
368.30
378.80
389.25
398.65
408.00
417.35
426.70
436.10
483.15
530.25
577.25
624.25
671.30
718.35
765.40

10.93

413.47
425.84
438.28
450.77
463.21
474.39
485.52
496.65
507.77
518.96
574.95
631.00
686.93
742.86
798.85
854.84
910.83

13.01

407.95
420.80
433.80
446.70
459.65
471.50
483.40
495.30
507.25
519.10
578.70
638.25
697.80
757.30
816.90
876.40
936.00

13.37

*La tarifele de mai sus se adauga suprataxa de combustibil (taxa

modificabila lunar) si TVA

16.5% SUPRATAXA DE COMBUSTIBIL



Zona 8 Zona 9 Zona9 Zona 10 Zona 10

(TVA inclus) (fara TVA) (TVA inclus) (fara TVA) (TVA inclus)
48.20 42.90 51.05 48.80 58.07
49.92 45.90 54.62 51.70 61.52
62.18 57.70 68.66 65.50 77.95
73.96 69.50 82.71 78.25 93.12
85.74 81.20 96.63 91.10 108.41
97.52 93.00 110.67 103.85 123.58
64.80 58.30 69.38 64.10 76.28
77.05 70.15 83.48 77.40 92.11
88.71 80.90 96.27 90.70 107.93
100.32 91.55 108.94 104.00 123.76
111.98 102.45 121.92 117.15 139.41
121.86 110.35 131.32 127.85 152.14
130.72 117.35 139.65 137.30 163.39
139.59 124.30 147.92 146.75 174.63
148.45 131.25 156.19 156.20 185.88
157.26 138.20 164.46 165.65 197.12
165.53 145.65 173.32 174.60 207.77
173.86 153.10 182.19 183.50 218.37
182.07 160.65 191.17 192.50 229.08
190.46 168.15 200.10 201.45 239.73
198.73 175.55 208.90 210.25 250.20
207.00 183.05 217.83 219.25 260.91
215.27 190.45 226.64 228.20 271.56
223.60 197.95 235.56 237.10 282.15
231.87 205.40 244.43 246.05 292.80
240.20 212.90 253.35 255.00 303.45
254.96 228.15 271.50 273.15 325.05
270.37 243.20 289.41 291.00 346.29
285.78 258.25 307.32 308.75 367.41
301.13 273.35 325.29 326.65 388.71
316.60 288.35 343.14 344.50 409.96
331.95 303.45 361.11 362.25 431.08
347.36 318.55 379.07 380.10 452.32
362.71 333.60 396.98 397.90 473.50
378.18 348.65 414.89 415.80 494.80
393.59 363.65 432.74 433.65 516.04
408.94 377.25 448.93 450.60 536.21
424.35 390.75 464.99 467.50 556.33
439.71 404.30 481.12 484.45 576.50
455.12 417.75 497.12 501.35 596.61

470.53 431.30 513.25 518.30 616.78



485.46
500.75
516.22
531.57
546.98
561.09
575.25
589.41
603.63
617.73
688.65
759.52
830.38
901.19
972.11
1,042.92
1,113.84

Se adauga pentru fiecare kilogram suplimentar

Peste 70 kg
15.91

445.15
458.70
472.30
485.90
499.50
512.20
524.80
537.50
550.25
562.90
626.40
689.85
753.30
816.80
880.25
943.80
1,007.30

14.39

529.73
545.85
562.04
578.22
594.41
609.52
624.51
639.63
654.80
669.85
745.42
820.92
896.43
971.99
1,047.50
1,123.12
1,198.69

17.12

535.00
551.95
568.90
585.75
602.70
618.55
634.40
650.25
666.00
681.90
761.30
840.75
920.15
999.55

1,078.95

1,158.45

1,237.80

17.68

636.65
656.82
676.99
697.04
717.21
736.07
754.94
773.80
792.54
811.46
905.95
1,000.49
1,094.98
1,189.46
1,283.95
1,378.56
1,472.98

21.04

*La tarifele de mai sus se adauga suprataxa de combustibil (taxa

modificabila lunar) si TVA

16.5% SUPRATAXA DE COMBUSTIBIL



Zone 11 Zona 11 Zona 12 Zona 12

(fara TVA) (TVA inclus) (fara TVA) (TVA inclus)
54.25 64.56 62.10 73.90
57.20 68.07 65.10 77.47
72.90 86.75 80.80 96.15
86.70 103.17 96.50 114.84
100.40 119.48 112.25 133.58
114.20 135.90 127.95 152.26
69.10 82.23 80.40 95.68
84.75 100.85 96.15 114.42
98.60 117.33 111.75 132.98
112.40 133.76 127.55 151.78
126.05 150.00 143.20 170.41
137.65 163.80 154.75 184.15
148.10 176.24 166.40 198.02
158.45 188.56 178.05 211.88
168.85 200.93 189.65 225.68
179.35 213.43 201.35 239.61
189.35 225.33 212.45 252.82
199.25 237.11 223.50 265.97
209.30 249.07 234.60 279.17
219.15 260.79 245.70 292.38
229.20 272.75 256.80 305.59
239.15 284.59 268.00 318.92
249.05 296.37 279.05 332.07
259.05 308.27 290.10 345.22
269.05 320.17 301.30 358.55
279.00 332.01 312.35 371.70
298.95 355.75 334.65 398.23
318.75 379.31 356.90 424.71
338.60 402.93 379.20 451.25
358.45 426.56 401.50 477.79
378.20 450.06 423.75 504.26
398.05 473.68 446.00 530.74
417.85 497.24 468.25 557.22
437.70 520.86 490.55 583.75
457.50 544.43 512.80 610.23
477.35 568.05 535.10 636.77
495.15 589.23 557.40 663.31
513.00 610.47 579.70 689.84
530.85 631.71 601.85 716.20
548.70 652.95 624.20 742.80

566.50 674.14 646.45 769.28



584.15 695.14 668.80 795.87

601.95 716.32 691.00 822.29
619.85 737.62 713.30 848.83
637.65 758.80 735.55 875.30
655.45 779.99 757.80 901.78
673.30 801.23 778.20 926.06
691.10 822.41 798.55 950.27
708.95 843.65 818.95 974.55
726.75 864.83 839.30 998.77
744.55 886.01 859.60 1,022.92
833.95 992.40 961.05 1,143.65
923.30 1,098.73 1,062.45 1,264.32
1,012.65 1,205.05 1,163.90 1,385.04
1,102.00 1,311.38 1,265.25 1,505.65
1,191.35 1,417.71 1,366.75 1,626.43
1,280.70 1,524.03 1,468.15 1,747.10
1,370.05 1,630.36 1,569.55 1,867.76

Se adauga pentru fiecare kilogram suplimentar

Peste 70 kg
19.57 23.29 22.42 26.68

*La tarifele de mai sus se adauga suprataxa de combustibil (taxa
modificabila lunar) si TVA

16.5% SUPRATAXA DE COMBUSTIBIL



ZONE

Tara

Afganistan
Africa de Sud
Albania

Algeria
Andorra

Angola

Antilele Olandeze
Arabia Saudita

Argentina
Armenia
Australia

Austria
Azerbaijan
Bahamas
Bahrain
Bangladesh
Barbados
Belarus
Belgia
Bolivia

na

Botswana
Brazilia
Brunei
Bulgaria
Burkina Faso
Camerun
Canada
Cehia

Chile

China

Cipru

Coasta de Fildes
Columbia
Congo
Coreea de Sud
Costa Rica

Zona

11
11

12

12

10
10
10

10

10
10
11
10

11

12
10
10

12
12

10
10

12
11
12
10
11

Tara
Croatia
Danemarca
Ecuador

Egipt
Elvetia

Emiratele
Arabe
Unite

Estonia
Ethiopia

Fiji

Filipine
Finlanda
Franta
Gabon
Gambia
Georgia
Germania
Ghana
Gibraltar
Grecia

Haiti
Honduras
Hong Kong
India
Indonesia
Insulele Canare
Insulele Faroe
Insulele Solomon
lordania
Irak

Irlanda
Islanda
Israel

Italia
Jamaica
Japonia
Kazakhstan
Kenya
Kirgizstan

Zona Tara
5 Kosovo
4 Kuweit
11 Laos
10  Letonia
7 Liban
10 Liberia
4 Libia
12  Liechtenstein
12  Lithuania
10  Luxemburg
4 a
3 Madagascar
12  Madeira
12 Mali
8 Malta
2 Marea Britanie
12  Maroc
8 Martinica
2 Mauritania
10  Mauritius
11 Mexico
10  Moldova
10  Monaco
10  Mongolia
8 Mozambic
8 Muntenegru
12  Namibia
10  Nepal
10  Nicaragua
3 Nigeria
8 Norvegia
8 Noua Caledonie
3 Noua Zeelanda
10 Olanda
10 Oman
8 Pakistan
11 Panama
8 Paraguay

Zona Tara

5 Peru

10  Polonia

11 Portugalia
Puerto

4 Rico

10 Qatar
Republica

12  Dominica
na

10  Reunion

7 Russia

4 San Marino

3 Senegal

5 Serbia

12  Sierra Leone

3 Singapore

12  Siria

3 Slovacia

3 Slovenia

12  Spania

10  Statele Unite

12  Suedia

12  Tahiti

9 Taiwan

6 Thailanda

3 Trinidad Tobago

10  Tunisia

12 Turcia

5 Uganda

12  Ukraina

11 Ungaria

11 Uruguay

11 Uzbekistan

8 Venezuela

12  Vietnam

11 Yemen

3 Zambia

10  Zimbabwe

11

11

11

Zona
11



